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Protokół  Nr 2/2014 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 19 lutego 2014 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych  - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur  – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho  – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                         
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke  – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc  – Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak - członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała  - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka 
Marcin Minta  – Kierownik OSiR w Zbąszynku 
Malwina Kubicka – Dyrektor ZOK w Zbąszynku 
Piotr Mazur  – Kierownik SZUK w Zbąszynku 
Joanna Napierała – Główna Księgowa SZUK w Zbąszynku 
                         
 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00  do godz.16.10  

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 15 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
1.  Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2013 roku: 
     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2013 roku. 
 2.  Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2013 roku: 
      a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2013 roku. 
3.   Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2013 roku: 
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       a/ informacja z działalności za 2013 rok. 
      b/  informacja  SZUK z planu zadań  do realizacji w 2014 roku. 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał). 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Ad.1  
 
Informację w temacie: funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2013 roku przedstawił 
Kierownik OSiR Marcin Minta.  
W ramach swojej wypowiedzi Pan Marcin Minta  zapoznał radnych z ww. tematyką  
w rozbiciu na wydarzenia sportowo-rekreacyjne, które miały miejsce w 2013 roku. Kierownik 
OSiR wspomniał o nagrodach i wyróŜnieniach, które zdobyto w sferze sportu w roku 
minionym. Ponadto wśród najwaŜniejszych informacji znalazły się m.in., te dotyczące 
wykonania planu finansowego jednostki organizacyjnej, realizowanych zadań remontowych  
i inwestycyjnych, realizacji projektów miękkich i twardych, oraz róŜnych form dofinansowania 
i wsparcia OSiR. 
Kończąc swoją wypowiedź Pan Marcin Minta  przybliŜył radnym pełną informację o ofertach 
OSiR skierowanych do mieszkańców gminy. Wśród propozycji znalazły się m.in.: gala 
sportu, halowa piłka noŜna, biegi uliczne, wyścig kolarski, lekkoatletyka, pokaz jazdy na 
motorach, zumba, dart, turniej wsi itp. 
 
W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli moŜliwość 
zadawania pytań oraz wyraŜania opinii. Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in. te 
dotyczące udziału społeczności wiejskiej w wydarzeniach realizowanych przez OSiR. 
Ponadto duŜo uwagi poświęcono kwestii związanej z planowanym utworzeniem 
stowarzyszenia piłkarskiego.  
Pan Marcin Minta udzielił odpowiedzi na pytania radnych,  przedstawił ogólne załoŜenia  
cele oraz formę prawną planowanej konsolidacji klubów sportowych, które konsultowano  
z Lubuskim Związkiem Piłki NoŜnej.  
W ramach tego zagadnienia przeanalizowane zostały wszystkie argumenty przemawiające 
„za” i przeciw” planowanym zmianom. Niniejszy temat spotkał się z zainteresowaniem 
radnych, którzy chętnie wyraŜali opinie w ww. kwestiach. Podjęto debatę dotyczącą środków 
finansowania oraz pomysłów, które zachęcą dzieci i młodzieŜ z terenu gminy do rozwijania 
sportowych pasji. 
W ogólnym rozrachunku propozycja konsolidacji klubów sportowych spotkała się z aprobatą 
radnych.  
 
Podsumowując przedstawione kwestie Kierownik OSiR  poinformował radnych o  złoŜonym 
do Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie wniosku na „Przebudowę Stadionu 
Miejskiego w Zbąszynku”.  (Aplikacja została złoŜona w ramach programu Rozwoju 
Inwestycji Sportowych, który umoŜliwia uzyskanie 50% dotacji na inwestycje sportowe). 
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Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Posiedzenie Komisji Stałych Rady opu ścił radny Wojciech Półtorak. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 
 
Ad.2  
 
W ramach niniejszego podpunktu głos zabrała Dyrektor ZOK Malwina Kubicka , która  
w pierwszej kolejności udostępniła radnym do wglądu pisemną informację pn. „Zbąszynecki 
Ośrodek Kultury - relacje z imprez 2013”, w której opisane zostały najwaŜniejsze wydarzenia 
kulturalne minionego roku. 
Następnie w ramach wypowiedzi Pani Malwina Kubicka  omówiła kalendarium „imprez 
własnych” realizowanych przez ZOK w poszczególnych miesiącach 2013 roku, zawierające 
szczegółową informację na temat liczby widzów biorących udział w imprezie. W dalszej 
części sprawozdania Dyrektor ZOK  zapoznała radnych z wydarzeniami, których 
współorganizatorem była prowadzona przez nią jednostka organizacyjna. Ponadto 
omówione zostały kwestie związane z działalnością promocyjną ZOK jak równieŜ informacje 
dotyczące: pozyskiwanych przez jednostkę środków finansowych, projektów które nie 
uzyskały dofinansowania.  
Kontynuując swoją wypowiedź Pani Malwina Kubicka  omówiła tematy związane m.in. 
 z podnoszeniem kwalifikacji pracowników ZOK, stałymi formami pracy ZOK, innymi 
dokonaniami mającymi na celu polepszenie stanu infrastruktury ZOK oraz planami na 
przyszłość. 
Podsumowując omawiany temat Pani Malwina Kubicka  zapoznała radnych z analizą 
SWOT odzwierciedlającą mocne i słabe strony jednostki, jak równieŜ jej szanse i zagroŜenia. 
 
Podobnie jak w poprzednim temacie wywiązała się dyskusja, podczas której radni mieli 
moŜliwość wyraŜania opinii. 
 
Na koniec Dyrektor ZOK  poinformowała radnych o nowej koncepcji koncertu pn. „Znani  
i lubiani”. W tym roku według nowego pomysłu będzie to najprawdopodobniej pokaz pn. 
„Znani i lubiani w najpiękniejszych tańcach standardowych i latynoamerykańskich”.  
W związku z tym Pani Malwina Kubicka  zachęciła radnych do wzięcia udziału w niniejszej 
inicjatywie. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Salę obrad opu ścił radny Marcin Kumke. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
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Ad. 3  
 
Informacje w temacie funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2013 roku omówili Kierownik 
Zakładu Piotr Mazur  oraz Głowna ksi ęgowa SZUK Joanna Napierała. 
W pierwszej kolejności głos w omawianym temacie zabrała Główna ksi ęgowa SZUK 
Joanna Napierała , która zapoznała radnych z sytuacją finansową jednostki organizacyjnej 
według stanu na dzień 31.12.2013 r. W ramach niniejszego zagadnienia omówione zostały 
m.in. plan dochodów i wydatków w 2013 roku, bilans jednostki budŜetowej oraz rachunek 
zysków i strat w okresie objętym sprawozdawczością. W dalszej części wypowiedzi 
omówione zostały naleŜności wymagalne i nie wymagalne za poszczególne kwartały roku 
ubiegłego wynikające z opłat za wodę, ścieki oraz czynsz. Ponadto Główna ksi ęgowa 
SZUK przedstawiła radnym informację z windykacji naleŜności za opłaty czynszowe, wodę  
i kanalizację. 
 
Salę obrad opu ścił radny Maciej Szulc 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 
 
Następnie głos w omawianym temacie zabrał Kierownik SZUK Piotr Mazur , który zapoznał 
radnych z zadaniami remontowymi, inwestycyjnymi w obszarze sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków jak równieŜ siedziby SZUK. Pan Piotr Mazur  
wytłumaczył na czym polegały i co miały na celu przeprowadzone zadania. Ponadto  
w ramach swojej wypowiedzi Kierownik SZUK  odniósł się do kwestii związanych  
z gospodarką mieszkaniową i pracami wykonanymi w tym zakresie. 
 
Podobnie jak w poprzednich przypadkach Przewodnicz ący Rady  otworzył dyskusję, 
podczas której radni mieli moŜliwość zadawania pytań.  
Odpowiedzi na pytania udzielili przedstawiciele SZUK. 
 
Radny Jan Greczycho  poprosił o przedłoŜenie pisemnej informacji w ww. temacie na sesji 
Rady Miejskiej. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę bez uwag i skierowały j ą pod 
obrady sesji.  
 
Salę obrad opu ścił radny Jan Greczycho. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 
 
Ad. 4  
 
W ramach spraw bieŜących Przewodnicz ący Rady  w pierwszej kolejności zapoznał radnych 
z korespondencją, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie, w tym m.in. z: 
Uchwałą Kolegium RIO dotyczącą Uchwały Nr XXXVI/85/2013 Rady Miejskiej z dnia 
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30.12.2013 r., oraz sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2013 
rok. 
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz Zb ąszynka i Skarbnik Gminy  omówili następujące 
projekty uchwał: 

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1),  

� w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/78/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 
grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2014 – 2025 (projekt nr 2). 

Do powy Ŝszych projektów uchwał uwag nie zgłoszono. 
 

Komisje Stałe Rady w obecno ści 11 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Ponadto Burmistrz Zb ąszynka  przedstawił następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Zbąszynek 
na lata 2014 – 2016 (projekt nr 3), 

�  w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Zbąszynek na lata 2014 - 2018 (projekt nr 4), 

� w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Starszych  
w Gminie Zbąszynek na lata 2014 - 2016 (projekt nr 5), 

� w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn. „Program Aktywności 
Lokalnej dla Gminy Zbąszynek na lata 2014 - 2018” (projekt  nr 6), 

� w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz 
określenia granic ich obwodów, prowadzonych przez Gminę Zbąszynek (projekt nt 7), 

�  w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w  Kosieczynie 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w Kościele 
Parafialnym p.w. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadusza w Kosieczynie 
(projekt nr 8). 

W odniesieniu do projektów uchwał nr 3-6 podjęto debatę, której tematem była sytuacja 
pomocy społecznej w kraju. Radni poruszyli m.in. kwestie obowiązku alimentacyjnego  
i kosztów obciąŜających budŜet gminy z tego tytułu. Ponadto dyskutowano na temat 
zasadności udzielania pomocy  w postaci róŜnego rodzaju zasiłków. 
W trakcie dabaty radni mieli moŜliwość przedstawienia własnej opinii. 
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Komisje Stałe Rady w obecno ści 11 radnych jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały 
projekty uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


